
    ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN LONG MỸ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

 
     Số:             /QÐ-UBND Long Mỹ, ngày        tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Đoàn công tác liên ngành giải quyết khiếu nại,  

tố cáo huyện Long Mỹ 
 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN LONG MỸ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 19/TTr-TT ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thanh tra 

huyện và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đoàn công tác liên ngành giải quyết khiếu nại, tố cáo 

huyện Long Mỹ, gồm các ông (bà) có tên như sau: 

* Trưởng đoàn 

Ông Nguyễn Thanh Giang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

* Phó Trưởng đoàn 

- Ông Đặng Hoàng Vũ, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân huyện; 

- Ông Dương Ngọc Hải, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện; 

- Ông Phạm Đăng Khoa, Chánh Thanh tra huyện (Thường trực); 

- Ông Nguyễn Tam Đảo, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Ông Trần Điền Lâm, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

* Thành viên 

- Ông Nguyễn Quốc Thắng, Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

- Ông Lê Hoàng Thái, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Ông Trương Văn Chung, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện; 

- Ông Nguyễn Thành Lập, Phó Chánh Thanh tra huyện; 

- Ông Nguyễn Dân Danh, Phó Chánh Thanh tra huyện. 

* Mời tham gia Thành viên 

- Ông Trần Văn Trung, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;  

- Ông Lâm Thanh Hùng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; 

- Ông Nguyễn Thanh Chắc, Phó Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Ông Trịnh Bạch Duyên, Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

- Bà Đặng Thị Kim Cương, Phó Trưởng ban Pháp chế Hội đồng nhân 

dân huyện; 

- Bà Hoàng Thị Kim Xuyến, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện; 

 



 

2 

 

- Ông Nguyễn Văn Giang, Chi cục Trưởng Chi cục Thi hành án dân sự 

huyện; 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Ngoan, Chánh án Tòa án nhân dân huyện; 

- Ông Nguyễn Quốc Trung, Phó Trưởng Công an huyện.  

* Tổ chuyên viên giúp việc gồm các công chức Ban tiếp công dân 

huyện; đồng thời, trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Trưởng đoàn trưng 

dụng các cán bộ, công chức của các phòng, ban ngành huyện như: Thanh tra 

huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Phòng Nông nghiệp và PTNT 

huyện và các cơ quan có liên quan. 

Điều 2. Đoàn công tác liên ngành giải quyết khiếu nại, tố cáo huyện Long 

Mỹ có nhiệm vụ:  

- Hàng năm xây dựng kế hoạch, chương trình công tác của Đoàn công tác 

liên ngành trong việc giải quyết khiếu nại, tố cáo trình Ủy ban nhân dân huyện 

ký ban hành. Xây dựng Quy chế làm việc của Đoàn, trong đó quy định rõ 

phương thức hoạt động, lề lối làm việc, mối quan hệ phối hợp công tác, báo cáo 

định kỳ và đột xuất. 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị cấp huyện và Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn trong việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và tiếp công dân. 

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện giải quyết dứt điểm các vụ khiếu 

nại, tố cáo phức tạp, tồn đọng, đông người, hạn chế thấp nhất việc công dân 

khiếu nại vượt cấp lên tỉnh, Trung ương. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị cấp 

huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn góp ý giải quyết khiếu nại, tố cáo có 

hiệu lực pháp luật. 

- Sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm, kịp thời báo cáo cho Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện về tình hình và đề xuất các biện pháp đẩy mạnh công tác giải 

quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn huyện. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 652/QĐ-UBND ngày 15 

tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Long Mỹ về việc kiện 

toàn Đoàn công tác liên ngành giải quyết khiếu nại, tố cáo huyện Long Mỹ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ 

huyện, Chánh Thanh tra huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                    
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, NV. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Giang 

 

 



 

3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-02T09:03:44+0700


		2023-02-02T09:04:54+0700


		2023-02-02T09:04:54+0700


		2023-02-02T09:04:54+0700


		2023-02-02T09:04:54+0700




